[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           12.03.2015

             № 452

                  г. Батайск

О внесении изменений в муниципальную

программу города Батайска «Управление

муниципальной собственностью»

              В соответствии с решением Батайской городской Думы от 24.12.2014 года №27 «О бюджете города Батайска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

и решением Коллегии Администрации города Батайска от 24.12.2014 года  №300 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Управление муниципальной собственностью», решением Батайской городской Думы от 24.12.2014 года №28 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 11.12.2013 года №282 (в редакции от 26.11.2014 №21),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в муниципальную программу города Батайска «Управление муниципальной  собственностью», утвержденную постановлением от 01.11.2013 года №427,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска Гриневу А.И. осуществлять финансирование муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в текущем году.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Ковтунова Ф.Ф.

Мэр города  Батайска

                        В.В. Путилин

Проект вносит: МУ УСЗН

С.В. Чернуха

                                                                                                                          Приложение
к Постановлению
Администрации города Батайска

№ 452 от 12.03.2015г.

1. В Паспорте муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  города Батайска» изложить в следующей редакции:
- Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 114439,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Год
	Всего

(тыс. руб.)

	2014
	15542,1

	2015
	16482,9

	2016
	16482,9

	2017
	16482,9

	2018
	16482,9

	2019
	16482,9

	2020
	16482,9

В ходе реализации мероприятий муниципальной программы объемы и источники финансового обеспечения будут уточняться.
2. Пункт 3 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью» изложить в следующей редакции:

  - Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составит 114439,5  тысяч рублей, в том числе по годам:

2014 год – 15542,1;
2015 год – 16482,9 ;

2016 год – 16482,9;

2017 год – 16482,9;

2018 год – 16482,9;

2019 год – 16482,9;

2020 год – 16482,9.
3. В Паспорте  Подпрограммы №1 «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию» муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  города Батайска» изложить в следующей редакции:

  -  Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы из средств местного бюджета составляет 25656,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Всего

(тыс. руб.)

	2014
	2376,3

	2015
	3880,0

	2016
	3880,0

	2017
	3880,0

	2018
	3880,0

	2019
	3880,0

	2020
	3880,0

 В ходе реализации мероприятий муниципальной подпрограммы объемы и источники финансового обеспечения будут уточняться.
          4. Пункт 3  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы города Батайска» Паспорта Подпрограммы №1 «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию» муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью» изложить в следующей редакции:

-  Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы города Батайска на 2014 – 2020 годы составит 25656,3  тысяч рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2376,3;
2015 год – 3880,0;
2016 год – 3880,0;
2017 год – 3880,0;
2018 год – 3880,0;
2019 год – 3880,0;
2020 год – 3880,0.
           5.  В Паспорте  Подпрограммы №2 ««Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска "Управление муниципальной собственностью» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  города Батайска»  изложить в следующей редакции:

     - Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы из средств местного бюджета составляет 88783,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

	Год
	Всего

(тыс. руб.)

	2014
	13165,8

	2015
	12602,9

	2016
	12602,9

	2017
	12602,9

	2018
	12602,9

	2019
	12602,9

	2020
	12602,9

В ходе реализации мероприятий муниципальной программы объемы и источники финансового обеспечения будут уточняться.
          6.  Пункт 5  «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы города Батайска» Паспорта Подпрограммы №2 «Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска "Управление муниципальной собственностью» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  города Батайска»  изложить в следующей редакции:
-   Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составит 88783,2 тысяч рублей, в том числе по годам:

	Год
	Всего

(тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс. руб.)

	2014
	13165,8
	13165,8

	2015
	12602,9
	12602,9

	2016
	12602,9
	12602,9

	2017
	12602,9
	12602,9

	2018
	12602,9
	12602,9

	2019
	12602,9
	12602,9

	2020
	12602,9
	12602,9

  7. Таблицу  № 3  к муниципальной программе города Батайска  «Управление муниципальной собственностью» изложить в редакции: (приложение №1)

                                                                                                                                                                                                                          8. Таблицу №4  к муниципальной программе города Батайска «Управление муниципальной собственностью» изложить в следующей редакции (приложение №2)
Приложение №1
Таблица № 3
к муниципальной программе города Батайска
«Управление муниципальной собственностью»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальной собственностью
	всего,

в том числе:
	914
	Х
	X
	X
	15542,1
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9

	ответственный исполнитель – КУИ города Батайска,
всего

	15542,1
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9

	Подпрограмма №1

	"Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию"
	КУИ города Батайска
	914
	х
	х
	х
	2376,3
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0

	Мероприятие №1
	Расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках подпрограммы «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию» муниципальной программы « Управление муниципальной собственностью « (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	  914

914
	0412

0412
	1622001

1620909
	240
850
	2298,1
78,2
	3880,0

	3880,0

	3880,0

	3880,0

	3880,0

	3880,0

	Подпрограмма № 2

	«Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью»

	КУИ города Батайска
	914
	Х
	Х
	Х
	13165,8
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9

	Мероприятие №1
	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов города Батайска подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска « Управление муниципальной собственностью « (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

	914
	0113
	1610011
	120
	12246,2
	11627,5
	11627,5
	11627,5
	11627,5
	11627,5
	11627,5

	Мероприятие №2
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов города Батайска подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска « Управление муниципальной собственностью « (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	914
	0113
	1610019
	240
	911,7
	967,7
	967,7
	967,7
	967,7
	967,7
	967,7

	Мероприятие №3
	Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска " Управление муниципальной собственностью " (Уплата налогов, сборов и иных
	КУИ города Батайска
	914
	0113
	1610909
	850
	7,9
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

Приложение №2
                                                                                                                                                                                                                             Таблица №4
к муниципальной программе города Батайска
«Управление муниципальной собственностью»

Расходы

областного бюджета, местного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальной собственностью »

	всего
	15542,1
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	15542,1
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9
	16482,9

	внебюджетные источники  всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма     №1

	"Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию

	2376,3
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2376,3
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0
	3880,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма №2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью»

	всего
	13165,8
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	13165,8
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9
	12602,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник общего отдела                                                                                                                                                                               В.С. Мирошникова